PONTIFICIA UNIVERSITAS GREGORIANA

---

# IUS CANONICUM

AUCTORE

P. FRANCISCO XAV. WERNZ S. I.

AD

CODICIS NORMAM EXACTUM

OPERA

P. PETRI VIDAL S. I.

WERNZ-©-VIDAL

TOMUS VI  
DE PROCESSIBUS

ROMAE

APUD AEDES UNIVERSITATIS GREGORIANAE

in Via del Seminario 120

1927

BIBLIOTECA  
FRATERNITAS SACERDOTALIS SANCTI PETRI

IMPRIMI POTEST

—  
IOSEPHUS FILOGRASSI S. I.  
*Praep. Prov. Rom.*

—  
IMPRIMATUR

—  
† IOSEPH PALICA, Arch. Philipp.  
Vicesgerens.

Romae — Ex Typographia « Campitelli » — Via Orazio Coclite N. 50-A

## PRAEFATIO

*Post publicata duo volumina " De personis " et " De iure matrimoniali " , quibus insigne opus " Ius Decretalium " R. P. Francisci Xav. Wernz refundendum et ad normas iuris per Codicem inducti exigendum curavi, in eundem finem novum hoc prodit volumen " De processibus " , quo explanatur liber quartus Codicis. Hanc materiam prae ceteris quae adhuc reformandae supersunt delegi, partim consulens utilitati scholarium qui in Universitate Gregoriana ad iuris disciplinam informantur, partim virorum doctorum votis obsecundans.*

*Est autem haec iuris pars aliis difficilior, quae in Codice maiores accepit innovationes; ideo opus P. Wernz, quod in hac parte ab eximio canonista expoliri non potuerat, plures in materia huius voluminis subire debuit mutationes et quoad maximam partem ex novo conficiendum fuit. Quo in labore religioni mihi fuit, desideratissimi magistri, quantum licuit, premere vestigia, quod attinet ad methodum et formam tractationes, eo etiam consilio, ut minus esset indignus qui sub nomine tanti magistri in publicum prodiret, et eas praestare posset utilitates, quae in voluminibus Iuris Decretalium agnitae sunt.*

*Volumen divisum fuit in duas partes seu libros, in quorum primo, de iudicio contentioso, explanatur doctrina omnibus iudiciis communis; in altero tractatur de iudicio criminali atque de variis disciplinaribus processibus, eodem Codicis ordine servato.*

*Faxit Deus, ut hoc quaecumque opus, et ad incrementum scientiae canonicae aliquid contribuere possit, et Curiis ecclesiasticis, in quibus iudicia sunt exercenda, adiumentum praebeat.*

Romae, in die festo S. Parentis Ignatii, 31 Iulii 1927.

PETRUS VIDAL S. I.

11735

# INDEX ANALYTICUS

## PROLEGOMENA

### PRAENOTIONES GENERALES

	<i>Pag.</i>
I. Fontes canonici ordinis iudiciarii . . . . .	3
II. Litteratura canonici ordinis iudiciarii . . . . .	9
III. Inscriptio libri IV Codicis . . . . .	16

## LIBER PRIMUS

### De iudicio in genere et in specie de iudicio contentioso